Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 14-01-2019
Insolventienummer F.15/16/244
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006932:F001
Datum uitspraak 24-06-2016
R-C mr. M. Wouters
Curator Mr. R. Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

Front Runner Nederland B.V. 28-06-2018
6

Gegevens onderneming
Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 28-06-2018

artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 6

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten:
www .potjonker.nl

Dit verslag betreft:

Front Runner Nederland B.V., statutair gevestigd te Haarlem en
kantoorhoudende aan de Parkerbaan 1 te (3439 MC) Nieuwegein.

Activiteiten onderneming

Front Runner Nederland B.V. (hierna: “Front Runner” of de “Vennootschap”) is 28-06-2018
opgericht in 1999. Front Runner dreef een keten van winkels en een webwinkel 6
die sportschoenen, (sport)kleding en modeaccessoires verkochten.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 16.136.884,00 € -151.765,00 € 7.067.080,00
2015 € 15.134.706,00 € -595.582,00 € 6.956.033,00

2016 € 4.479.548,00 €-1.092.569,00 € 4.834.074,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2014 zijn ontleend aan de (enkelvoudige) jaarrekening, 28-06-2018
opgesteld door Avant Auditors. De jaarrekening is voorzien van een 6
controleverklaring. De cijfers van 2015 zijn ontleend aan de aanwezige

administratie. De (tussentijdse, tot 31-05-2016) cijfers van 2016 zijn ontleend

aan de aanwezige administratie. In dit saldo is nog niet het resultaat

deelneming verwerkt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

174 28-06-2018
6

2016: 174

2015: 180 (circa)

Boedelsaldo

28-06-2018
Boedelsaldo
6
€527.222,82
14-01-2019
Boedelsaldo
7
€ 435.663,12
Verslagperiode
28-06-2018
van
6
13-2-2018
t/m
11-6-2018
14-01-2019
van
7
12-6-2018
t/m

11-1-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 6,50 uur
7 21,20 uur
totaal 27,70 uur

Toelichting bestede uren

In totaal zijn 1425 uren en 12 minuten besteed. 28-06-2018
6

In totaal zijn er 1446,4 uren besteed. 14-01-2019
7

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Front Runner is opgericht op 6 juli 1999. Tot 2007 was Front Runner Holding 28-06-2018
B.V. de enig aandeelhouder en enig bestuurder. Vanaf 2007 tot februari 2016 6

werd het bestuur gevormd door Bas Behm Beheer B.V. en Nidato B.V. die ieder

10% van de aandelen hielden. Front Runner Holding B.V. hield de overige

aandelen (80%). Vanaf 25 februari 2016 is Front Runner Holding B.V.

(wederom) de enig bestuurder en aandeelhouder.

De (middelijk) bestuurders van Front Runner Holding B.V., Bas Behm Beheer
B.V. en Nidato B.V. zijn respectievelijk de heer J.C.M. van Treijen, de heer S.J.
Behm en de heer E.A. Portier.

De overdracht van de aandelen en de bestuurswisseling begin 2016 heeft -
naar de curator heeft begrepen - plaatsgevonden omdat tussen Front Runner
Holding B.V. enerzijds en Bas Behm Beheer B.V. en Nidato B.V. anderzijds geen
overeenstemming kon worden bereikt over de wijze waarop de financiéle
problemen waar de vennootschap mee te kampen had zouden moeten worden
opgelost.

Front Runner is op haar beurt enig aandeelhouder en bestuurder van Front
Runner International B.V. Laatstgenoemde vennootschap dreef een
groothandel in soortgelijke producten als die door Front Runner werden
verkocht. Bij vonnis van 1 juli 2016 van de rechtbank Midden-Nederland, locatie
Utrecht, is Front Runner International B.V. op eigen aangifte in staat van
faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Verwezen wordt naar punt 9 van dit verslag. 28-06-2018

[ 6



1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen. 28-06-2018
6

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen. 28-06-2018
6

1.5 Oorzaak faillissement

Front Runner heeft op 24 juni 2016 eigen aangifte van faillissement gedaan. 28-06-2018
Als oorzaak van het faillissement heeft het bestuur van Front Runner naar 6

voren gebracht dat de omzet van Front Runner is teruggelopen bij

gelijkblijvende althans toenemende kosten. Front Runner zou de laatste jaren

verlies hebben geleden. Omdat de gehele markt met een terugval te maken

heeft gehad, hebben sommige concurrenten onder de kostprijs verkocht. Dit

heeft er volgens het bestuur toe geleid dat het nog moeilijker is geworden om

positieve resultaten te behalen.

Tevens heeft er eind 2015 een omvangrijke diefstal van voorraden
plaatsgevonden waaruit een geschil met de verzekeraar (ASR) en leverancier
van het beveiligingssysteem (Evema telecom B.V.) van Front Runner is
ontstaan. In een kort geding is de leverancier van het beveiligingssysteem
veroordeeld tot betaling van een voorschot van € 200.000,--. Over de totale
schade van Front Runner heeft een procedure plaatsgevonden, zie
voorgaande verslagen.

De curator heeft de feiten en omstandigheden voorafgaand aan het
faillissement in onderzoek. Over dit onderzoek worden thans geen
mededelingen gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-06-2018

Personeelsleden
6

174
Ten tijde van het faillissement van Front Runner waren er 174 werknemers in
dienst, waarvan 40 werkzaam op het hoofdkantoor.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28-06-2018
Personeelsleden

6

180
Een jaar voorafgaand aan het faillissement waren circa 180 medewerkers in
dienst bij Front Runner.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-6-2018 174
totaal 174
2.4 Werkzaamheden personeel
Zie voorgaande verslagen. 28-06-2018

6

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Er is geen sprake van onroerende zaken die in eigendom aan Front Runner 28-06-2018

toebehoren. 6



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Inventaris, rollend materieel € 115.000,00
totaal € 115.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zlie voorgaande verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator oefent ten aanzien van de opbrengst van de inventaris de rechten

van de fiscus uit ex artikel 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage
€ 2.000,00

€ 2.000,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie toelichting € 415.000,00 € 415.000,00

totaal € 415.000,00 € 415.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden van Front Runner bevonden zich grotendeels in het centrale
magazijn te Nieuwegein. Ook was sprake van een voorraad in de winkelfilialen

van Front Runner.

Vanaf het moment dat het faillissement werd uitgesproken (24 juni 2016) tot

het moment dat de doorstart werd gerealiseerd (22 juli 2016) is de
onderneming voortgezet door de curator en is derhalve de voorraad

afgenomen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

28-06-2018

6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018
6



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting. € 115.000,00

totaal €115.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De IE-rechten zijn aan de doorstartende partij verkocht voor een bedrag van 28-06-2018
€ 25.000,--. Daarnaast is de goodwill van Front Runner (telefoonnummer, 6
klantenbestand e.d.) aan de doorstartende partij verkocht voor een bedrag

van

€ 90.000,--.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslagen. 28-06-2018
6

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting. € 50.000,00

totaal € 50.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op de datum van het failissement bedroeg het openstaande debiteurensaldo 28-06-2018
circa €50.000,-Er staat nog een bedrag van € 33.209 open aan diverse 6
gewone debiteuren en een bedrag van € 24.496 op Front Runner Europe.

Deze posten zijn in onderzoek. De incasso heeft nog niet tot resultaat geleid.

De opbrengst kansen zijn gering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslagen. 28-06-2018

6

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Zie voorgaande verslagen.

Zie voorgaande verslagen.

De eindafrekening met de Bank is inmiddels gemaakt. Er is een bedrag ad
€91.559.70 aan de bank voldaan.

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslagen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO had een pandrecht bedongen op de inventaris, voorraden,
debiteuren en de intellectuele eigendomsrechten. Voorts was sprake van een
borgtocht van de bestuurders.

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar punt 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De afrekeningen met eigendomsvoorbehoud leveranciers hebben inmiddels
plaatsgevonden.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie voorgaande verslagen.

28-06-2018
6

14-01-2019
7

28-06-2018

6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018
6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanaf het uitspreken van het faillissement tot het realiseren van de doorstart 28-06-2018
zijn de winkelactiviteiten (inclusief webwinkel) voortgezet. 6

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslagen. 28-06-2018
6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 28-06-2018
6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie voorgaande verslagen. 28-06-2018
6

6.5 Verantwoording

Zie voorgaande verslagen. 28-06-2018
6

6.6 Opbrengst

€ 825.000,00 28-06-2018

6
De ontvangen opbrengst bedraagt € 825.000,00 onderverdeeld in:

e VVoorraden: € 415.000

e Inventaris: € 95.000

e Goodwill: € 90.000

e IE-rechten: € 25.000

e Transportmiddelen: € 20.000

e Kosten instandhouding overeenkomsten: € 15.000
e Terugbetaling kasgelden: € 15.000

e Schikking beéindigingvergoeding € 150.000

Hiervan komt € 518.040,- toe aan ABN AMRO.



6.7 Boedelbijdrage

p.m.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie voorgaande verslagen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris een geordende administratie aangetroffen. De curator zal onderzoek
doen naar de vraag of aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De data waarop de jaarrekeningen van Front Runner zijn gedeponeerd zijn:
Jaarrekening 2010: 7 november 2011

Jaarrekening 2011: 1 oktober 2012

Jaarrekening 2012: 11 december 2013

Jaarrekening 2013: 10 juli 2014

Jaarrekening 2014: 9 juli 2015

Jaarrekening 2015: deze jaarrekening is niet gedeponeerd. Op zichzelf was dit,
op basis van de wettelijke termijnen, nog niet vereist.

De jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Avant Auditors heeft ten aanzien van het boekjaar 2014 verklaard dat de
jaarrekening een getrouw beeld geeft in overeenstemming met Titel 9 Boek 2.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de datum van oprichting van de Vennootschap (1999) en de geldende
verjaringstermijn zal hier geen nader onderzoek naar worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

28-06-2018

6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018

6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018
6



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Hiervan is vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en onderzoek paulianeus handelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 525.600,35

€ 525.600,35

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 898.369,00

€ 898.369,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 307.812,15

€ 307.812,15

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 19.742,58

Betwiste preferente
€ 1.998,00

€ 19.742,58

Betwiste preferente € 1.998,00

28-06-2018
=
28-06-2018
=K
28-06-2018
6
14-01-2019
E7
28-06-2018
=
14-01-2019
7
28-06-2018
E 6
14-01-2019
K7
28-06-2018
=
14-01-2019
E7



8.5 Aantal concurrente crediteuren

88

88

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.013.078,56

Betwiste vorderingen
€ 31.396,28

€1.013.078,56

Betwiste vorderingen € 31.396,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is dat nog niet bekend.

Gelet op de stand van de boedel zal het failissement waarschijnlijk bij gebrek
aan baten worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, correspondentie met crediteuren en bijhouden
crediteurenlijst.

28-06-2018
6

14-01-2019
7

28-06-2018
6

14-01-2019
mE7

28-06-2018
6

14-01-2019
7

28-06-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Evema Telecom B.V.

9.2 Aard procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.3 Stand procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslagen.

28-06-2018
6

28-06-2018

6

28-06-2018
6

28-06-2018
6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling doorstart, afrekening pandhoudster, onderzoek oorzaak
faillissement en rechtmatigheid.

I Onderzoek oorzaken failissement en rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover valt in dit stadium nog niets te zeggen

I Het faillissement zal waarschijnlijk in 2019 worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
14-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-06-2018
6

14-01-2019
7

28-06-2018
6

14-01-2019
7

14-01-2019

7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


